UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Bình Định

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025;

 Căn cứ Quyết định số 982/QĐ-UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh về việc
ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Bình Định;
 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 83/TTr-SYT ngày

12/4/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh Bình Định (sau
đây gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông/bà có tên sau:

1. Chủ tịch Hội đồng: Ông Lâm Hải Giang, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Chủ tịch Hội đồng: Ông Lê Quang Hùng, Giám đốc Sở Y tế
(Thường trực Hội đồng Bảo trợ).

3. Các Ủy viên Hội đồng:

- Ông Võ Gia Nghĩa, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Bà Đặng Thu Hương, Phó Giám đốc Sở Tài chính;
- Ông Võ Ngọc Sỹ, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;
- Ông Phan Đình Hòa, Phó Giám đốc Sở Nội vụ;
- Bà Vũ Thị Nga, Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định.
- Bà Nguyễn LêNa, Phó Chánh Thanh tra, Sở Ngoại vụ;
- Bà Ngô Thị Thanh Thủy, Phó Trưởng phòng Phòng Bảo trợ xã hội và Trẻ

em, Sở Y tế (Thư ký Hội đồng).

* Mời các ông/bà có tên sau tham gia Ủy viên Hội đồng:

- Ông Đinh Văn Lung, Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam
tỉnh Bình Định;

- Bà Nguyễn Thị Quỳnh Hoa, Phó Tổng Biên tập Báo Bình Định;
- Ông Phan Minh Tùng, Phó Chủ tịch Hội Chữ Thập đỏ tỉnh Bình Định;

1285 15 4

2

- Ông Nguyễn Mỹ Quang, Chủ tịch Hội Bảo trợ Người khuyết tật và Bảo vệ
quyền trẻ em tỉnh Bình Định;

- Ông Nguyễn Xuân Cương, Giám đốc Làng Trẻ em SOS Quy Nhơn.
Điều 2. Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh có nhiệm vụ

- Nghiên cứu, xây dựng trình UBND tỉnh phê duyệt Chương trình, Kế hoạch
hoạt động dài hạn, trung hạn và hàng năm của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh (các
chương trình, dự án vận động nhằm tăng trưởng và bảo tồn nguồn quỹ, các chương
trình hỗ trợ, tài trợ và các kế hoạch hoạt động khác), báo cáo Hội đồng Bảo trợ
Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh và tổ chức thực hiện sau khi được phê duyệt.

- Nghiên cứu, triển khai các hình thức, phương pháp vận động nhằm khai
thác các nguồn tài trợ cho mục tiêu bảo vệ, chăm sóc và giáo dục trẻ em, tiếp nhận
các nguồn tài trợ theo quy định của pháp luật.
 - Hướng dẫn việc quản lý, sử dụng Quỹ Bảo trợ trẻ em các cấp.
 - Tổ chức tuyên truyền các hoạt động của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh và kết quả
đóng góp của các nhà tài trợ.
 - Tuyên truyền các hoạt động liên quan đến công tác bảo vệ, chăm sóc, giáo
dục trẻ em. Tổ chức thực hiện các hoạt động truyền thông, tư vấn, phổ biến kiến
thức về bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em, thực hiện quyền trẻ em và kết quả đóng
góp của các nhà tài trợ theo quy định của pháp luật.
 - Tổng hợp, sơ kết, tổng kết và định kỳ báo cáo UBND tỉnh và các cơ quan
Trung ương về tình hình hoạt động Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh.
 - Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của Chủ tịch UBND tỉnh.

 Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em
tỉnh

- Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh làm việc theo chế độ tập thể,
biểu quyết theo đa số. Chủ tịch Hội đồng ban hành quy chế hoạt động và phân
công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Hội đồng; các thành viên hoạt động theo
chế độ kiêm nhiệm.

- Sở Y tế là cơ quan Thường trực Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh,
có trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động, sử dụng bộ máy của Sở Y tế để tổ
chức thực hiện nhiệm vụ của Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh.

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Chủ tịch Hội
đồng sử dụng con dấu của Sở Y tế.

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng Bảo trợ Quỹ Bảo trợ trẻ em tỉnh được bố
trí trong kinh phí hoạt động thường xuyên của Sở Y tế theo quy định.

 Điều 4. Quyết định này thay thế các Quyết định: số 4032/QĐ-UBND ngày
16/11/2018, số 680/QĐ-UBND ngày 26/02/2021 và số 1740/QĐ-UBND ngày
17/5/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh.

3

 Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Y tế, Tài chính,
Nội vụ, Ngoại vụ, Giáo dục và Đào tạo; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan;
các ông/bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể t  ngày
ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- UBMTTQ Việt Nam tỉnh;
- Báo Bình Định; Đài PTTH Bình Định;
- Hội Chữ thập đỏ tỉnh,
- Hội BTNKT&BVQTE tỉnh;
- Làng trẻ em SOS Quy Nhơn;
- Các TV HĐBT Quỹ BTTE tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K20.

CHỦ TỊCH

Phạm Anh Tuấn